
UCHWAŁA NR V/26/2024 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia  11 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy oraz oddziałach przedszkolnych w Publicznej 

Szkole Podstawowej im. ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie prowadzonych przez Gminę 

Winnica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 

października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) w związku 

z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024r. poz. 

737 ze zm.) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty pobieranej w prowadzonym przez Gminę Winnica przedszkolu 

wchodzącym w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy oraz w oddziałach 

przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej im. ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie, za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, w 

ramach których przedszkole i oddziały przedszkolne zapewniają bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę. 

§ 2. W przedszkolu wchodzącym w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy oraz w 

oddziałach przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej im. ks. kan. Jana Sieka zapewnia 

się 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, przez 5 dni w tygodniu. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 

przedszkolu i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Winnica wynosi 1,44 zł 

za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w czasie przekraczającym 5 godzin 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 4. 1. Opłata za korzystanie ze świadczeń przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, o której mowa w § 3 ust. 1, podlega obniżeniu za drugie i każde kolejne dziecko 

z tej samej rodziny o 20%. 

2. Ustala się możliwość całkowitego zwolnienia z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1, za trzecie 

i kolejne dziecko z tej samej rodziny, na wniosek rodziców (opiekunów) dziecka złożony do 

dyrektora placówki. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXVII/265/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 3 października 2022 

roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 



Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy oraz oddziałach przedszkolnych w Publicznej 

Szkole Podstawowej im. ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie prowadzonych przez Gminę 

Winnica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z 

mocą obowiązywania od  1 września 2024 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Winnica w czasie przekraczającym 5-cio godzinną bezpłatną 

podstawę programową. W związku z powyższym na podstawie Obwieszczenia Ministra 

Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) - 

proponuje się  w prowadzonym przez Gminę Winnica przedszkolu wchodzącym w skład 

Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy oraz w oddziałach przedszkolnych w Publicznej 

Szkole Podstawowej im. ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie, ustalić opłatę za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego, o którym mowa w art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych w związku z art. 52 ust. 4 oraz 7 tejże 

ustawy w wysokości 1,44 zł (słownie: jeden złoty 44/100) za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. 

Ze względu na ustaloną ww. obwieszczeniem maksymalną wysokość kwoty opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego od dnia 1 września 2024 r., najwłaściwszym 

terminem wprowadzenia zmian w wysokości opłat będzie 1 września 2024 r.  

 

 

 

 


